[image: Описание: Байкаловский муниципальный район]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12.07.2024 г.									               № 282
с. Байкалово
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской
области субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение затрат, связанных с осуществлением торгового
обслуживания в малонаселенных, отдаленных и труднодоступных
сельских населенных пунктах Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 05.04.2024 № 150

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе фантов в форме субсидий», в целях обеспечения равного доступа для субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих условиям предоставления субсидии, к участию в отборе, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 05.04.2024 № 150 (далее – Порядок):
1) Подпункт 6 п. 12 Порядка изложить в следующей редакции: «6) сведения о численности и заработной плате работников организации по форме федерального статистического наблюдения № П-4 за любой отчетный период в течение года, предшествующего месяцу подачи заявления, но не позднее чем за два месяца до месяца подачи заявления (при наличии) или иные документы подтверждающие сведения о численности и заработной плате работников;»;
2) Строки 2, 3 Приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
	2
	среднесписочная
численность
работников:
	до 2 - 50 баллов;
от 3 до 5 - 75
баллов;
более 5 - 100
баллов;
	сведения о численности и заработной плате работников организации по форме федерального статистического наблюдения № П-4 за любой отчетный период в течение года, предшествующего месяцу подачи заявления, но не позднее чем за два месяца до месяца подачи заявления (при наличии) или иные документы подтверждающие сведения о
численности и
заработной плате работников

	3
	средняя заработная
плата:
	До 19 тыс. руб.
включительно –
50 баллов;

от 19 тыс. руб. до
25 тыс. руб.
включительно
75 баллов;

более 25 тыс.
руб. - 100 баллов;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Байкаловского муниципального района – начальника отдела экономики и имущества Федотову Л.В.

Исполняющая полномочия Главы
Байкаловского муниципального района                                              О.А. Емельянова

image1.jpeg